

Fonden for Samlingen af Moderne. International Glaskunst

Strandvejen 8, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 13 57 58 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 28. februar 2020.

Jan Schønning Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at drive et museum for moderne international glaskunst, der afspejler de aktuelle strømninger og tendenser. Hvert år arrangeres udstillinger og aktiviteter, der understøtter fondens formål.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside. Redegørelsen findes på følgende URL link:

<https://glasmuseet.dk/wp-content/uploads/2017/02/Skema-til-redegørelse-for-god-fondsledelse.pdf>

Fondens uddelingspolitik

Fonden foretager ikke uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 2019 præsenterede museet 9 forskellige udstillinger. De tre af disse, udstillingen "BLÅ", "Restrain & Release" der præsenterede værker af Maria Koshenkova samt "Material World" afgangsudstillingen fra Designskolen på Bornholm, blev alle sat op i 2018 og strakte sig ind i 2019.

Udstillingen "Nyctophilia – Light in the Absence of it" præsenterede kunstnerne Rui Sasaki og Nina Westman der begge arbejder med glas der er fosforiserende og selvlysende. Sideløbende med denne udstilling viste den engelske kunst Philppa Beveridge udstillingen "Murmur" som en del af den fortløbende Study-udstillingsrække.

Sommeren bød på to sideløbende større udstillinger. Dels en soloudstilling med den amerikanske kunstner John Moran. Udstillingen, der havde titlen "On Solid Water", præsenterede en række værker der kommenterer på sociale, politiske og etiske problemstillinger. Denne udstilling udfordrede på den måde det traditionelle blik på glasset og peger i retning mod samtidskunstscenen.

Parallelt med denne udstilling vises udstillingen "No Strings – perler som aldrig før". Med afsæt i den svenske samler Ragnar Levi's samling af antikke venetianske perleblomster havde museet inviteret fire nutidige kunstnere der alle skaber kunstværker med perler som omdrejningspunktet.

Store dele af udstillingen blev efterfølgende overtaget af det engelske museum "National Glass Center" i Sunderland.

Efteråret bød på tre samtidige udstillinger. En stor retrospektiv udstilling af værkstedet "Baltic Sea Glass" som gennem næsten fyrre år har været blandt Danmarks mest markante og succesfulde glasværksteder. "Four Rooms" med den tjekkiske kunstner Zuzana Kubelková. Kubelkova blev i 2017 tildelt Ebeltoft Prisen, og som en del af denne pris fulgte tilbuddet om en særvisning på museet. Og "Chinese Whispers" der blev vist som en del af samarbejdsprojektet "Herfra hvor vi står" som realiseredes sammen med 6 andre museer i Region Midt. I 2019 var det 800 år siden Dannebrog faldt ned fra himlen og i 2020 fejres 100 året for Danmarks genforening med Sønderjylland, og i det samlede udstillingsprojekt havde de syv museer derfor fokus på begreber som national identitet og nationale symboler.

Ledelsesberetning

Traditionen tro præsenterede museet også afgangprojekterne udført af afgangerne fra KADK Bornholm under overskriften ”Afgang 2019”.

Udstillingerne har været fulgt af et omfattende aktivitets- og formidlingsprogram.

Bidragydere

Glasmuseet Ebeltoft har i regnskabsåret modtaget støtte fra sponsorerne Kvadrat, Blue Water Shipping, Rønde Sparekasse, Kvist & Jensen og Schjerning Farver. Hama har doneret materialer til formidlingsaktiviteterne.

I 2019 har Augustinus Fonden, Louis Hansen Fonden, Lemvig Müller's Fond, Nordea Fonden, Knud Højgaard's Fond, CAC Fonden, Toyota Fonden, La Cour Fonden Pindstrup, Ernst B. Sunds Fond, Konsul Georg Jorcks Fond, Paul Johansen Fonden af 1992, Frimodt Heinike Fonden, Jyllands Postens Fond, Dronning Magrethe og Prins Henriks Fond, Ny Carlsberg Fondet, og Statens Kunstfond alle ydet bidrag til museet udstillings- og/eller formidlingsaktiviteter.

Aarhus 2017, Det Obelske Familiefond, Region Midtjylland og Genforeningen 2020 bidrog til realiseringen af samarbejdsprojektet ”Herfra hvor vi står”/”Chinese Whispers”.

Nøgletal og økonomisk udvikling

I alt valgte 33.983 gæster at besøge Glasmuseet Ebeltoft i 2019, hvilket var 5.1 % flere end i 2018.

Museets samlede entré, butikssalg og sponsorindtægter var i 2019 4.417 t.kr. Dette er 204 t.kr. mere end i 2018.

Driften af Glasmuseet Ebeltoft resulterer i et underskud på 449.037 kr. Dette betragtes som utilfredsstillende.

Direktør Dan Mølgaard fratræder efter eget ønske sin stilling den 28 februar 2020, der er grund til at takke for indsatsen i de seneste 7 år og mere end 25 fine udstillinger.

Museet vil i 2020 ansætte en ny direktør, hvis opgave bliver implementeringen af museets ny strategi.

Museets egenkapital udgør pr. 31.12.2019 20.494 t.kr., og dette er efter ledelsens opfattelse tilstrækkeligt robust til at museet også fremover kan fastholde sit hidtidige aktivitetsniveau.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	4.416.599	4.212.932
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	6.282	-129.390
Andre driftsindtægter	512.048	517.309
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-823.442	-1.030.522
Andre eksterne omkostninger	-1.297.656	-784.587
Bruttoresultat	2.813.831	2.785.742
1 Personaleomkostninger	-3.139.722	-3.100.773
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.176	-124.176
Driftsresultat	-450.067	-439.207
Andre finansielle indtægter	2.752	2.437
Øvrige finansielle omkostninger	-1.722	-94
Årets resultat	-449.037	-436.864
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-449.037	-436.864
Disponeret i alt	-449.037	-436.864

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	20.319.658	20.423.758
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	379.876	749.952
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	263.742	263.742
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.963.276</u>	<u>21.437.452</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.963.276</u>	<u>21.437.452</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	311.463	271.574
Varebeholdninger i alt	<u>311.463</u>	<u>271.574</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	83.628	88.467
Andre tilgodehavender	11.535	178.898
Periodeafgrænsningsposter	26.323	6.714
Tilgodehavender i alt	<u>121.486</u>	<u>274.079</u>
Likvide beholdninger	<u>815.749</u>	<u>454.537</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.248.698</u>	<u>1.000.190</u>
Aktiver i alt	<u>22.211.974</u>	<u>22.437.642</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	20.861.579	20.736.579
5 Overført resultat	-367.815	81.222
Egenkapital i alt	20.493.764	20.817.801
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	350.000
Periodeafgrænsningsposter	0	125.000
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	475.000
6 Kortfristet del af langfristet gæld	350.000	350.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	265.179	255.768
Anden gæld	1.103.031	539.073
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.718.210	1.144.841
Gældsforpligtelser i alt	1.718.210	1.619.841
Passiver i alt	22.211.974	22.437.642
7 Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.979.732	2.887.393
Pensioner	159.990	213.380
	3.139.722	3.100.773
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	21.704.801	21.704.801
Kostpris 31. december 2019	21.704.801	21.704.801
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.281.043	-1.176.943
Årets afskrivninger	-104.100	-104.100
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.385.143	-1.281.043
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	20.319.658	20.423.758
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	3.945.046	3.945.046
Kostpris 31. december 2019	3.945.046	3.945.046
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-3.195.094	-2.825.018
Årets afskrivninger	-370.076	-370.076
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-3.565.170	-3.195.094
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	379.876	749.952
4. Virksomhedskapital		
Fondskapital 1. januar 2019	300.000	300.000
Modtagne bundne bidrag 1. januar 2019	20.436.579	20.436.579
Årets tilgang af bundne bidrag	125.000	0
	20.861.579	20.736.579

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	81.222	518.086
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-449.037</u>	<u>-436.864</u>
	<u>-367.815</u>	<u>81.222</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>350.000</u>	<u>350.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>350.000</u>	<u>350.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fonden har i årene 2009, 2010 og 2011 modtaget tilskud fra Arbejdsmarkedets Feriefond for i alt 3.500 t.kr. Der påhviler fonden en tilbagebetalingsforpligtelse til Arbejdsmarkedets Feriefond, såfremt "Glasuniverset" overgår til anden anvendelse. Tilbagebetalingsforpligtelsen reduceres med 10% pr. kalenderår, og det maksimale tilbagebetalingsbeløb udgør 350 t.kr. pr. 31/12 2019.
